
Motsatsen Tawhid al-Rububiyyah (Förnekelse av
Enheten i Herravälde):

Fråga 50:

Vad innebär förnekelse av Tawhid al-Rububiyyah?

Svaret:

Det är tron på att någon annan än Gud den Allsmäktige har en roll i att styra universum i
något avseende, såsom skapande, förstörelse, att ge liv, att orsaka död, att bringa nytta eller
att avvärja skada. Det innebär också tron att någon delar Guds attribut, såsom vetskap om
det osynliga, storhet eller majestät.

Gud säger i Koranen:

”Vad Gud öppnar för människorna av Sin barmhärtighet kan ingen hålla tillbaka, och vad Han
håller tillbaka kan ingen sända ut efter Honom. Han är den Allsmäktige, den Vise. Människor,
minns Guds välsignelser över er. Finns det någon skapare förutom Gud som förser er från
himlen och jorden?” [Surah Fatir, 35:2-3]

”Om Gud låter dig drabbas av något ont, är det ingen som kan ta bort det förutom Han, och
om Han vill dig något gott, kan ingen hindra Hans nåd.” [Surah Yunus, 10:107]

”Säg: Har ni tänkt över de som ni anropar vid sidan av Gud? Om Gud vill mig något ont, kan
de då avvärja Hans ont, eller om Han vill mig nåd, kan de då hålla tillbaka Hans nåd? Säg:
Gud är nog för mig. Till Honom förlitar sig de förlitande.” [Surah al-Zumar, 39:38]

”Hos Honom finns nycklarna till det osynliga; ingen känner till dem utom Han.” [Surah al-
An’am, 6:59]

”Säg: Ingen i himlarna eller på jorden vet det osynliga förutom Gud.” [Surah al-Naml,
27:65]

”Och de kan inte omsluta något av Hans kunskap förutom det Han vill.” [Surah al-Baqarah,
2:255]

Profeten Muhammad frid vare över honom sade:



”Gud säger: ’Storheten är Min mantel och majestät är Min klädnad; den som försöker ta
något av dem från Mig kommer jag att kasta i Min eld.’” [Sahih Muslim]

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


